11. *Quidam chorepiscopi vere erant episcopi.* — Chorepiscopum, qualis erat *Agobardus*, verum agnoscebant episcopum, utpote ordinatum a tribus episcopis. Ideoque Ado non dissimulat repertos esse quosdam, qui volentes *Agobardum* defendere, palam assererent, eum « a tribus episcopis in sede Lugdunensi, jubente Leidrado, fuisse ordinatum ». Quod addit Ado de duobus episcopis in una civitate non constituendis, et de successore non eligendo, censetur extra causam prolatum; quia *Leidratus* *Agobardum*, nec in sede Lugdunensi jussit ordinari, nec sibi successorem elegit. *Agobardus* a tribus episcopis ordinatus est, non ut simul in Lugdunensi cathedra cum Leidrado sederet, sed ut ejusdem Leidradi Lugdunensis archiepiscopi sive absentis sive morbo, vel negotiis impediti vices ageret. Nec quando *Leidratus* archiepiscopatum gessit, duo fuerunt archiepiscopi Lugdunenses, sed *Leidratus* extitit Lugdunensis archiepiscopus, et *Agobardus* ejusdem Leidradi Lugdunensis archiepiscopi chorepiscopus, seu vicarius fuit. Quoad archiepiscopalem dignitatem attinet, *Leidratus* Lugdunensis archiepiscopus *Agobardum* sibi successorem nec elegit, nec eligere potuit; quia tunc absque jussione vel consensu regis in Francia nullus fiebat episcopus, nec illud Ado diffusetur; scribit enim *Agobardum* antea chorepiscopum *Leidrado* substitutum fuisse archiepiscopum, *consentiente imperatore*, scilicet Ludovico. Frustra igitur adversus *Agobardum* hæc ab Adone subjunguntur: *Canonica auctoritas est, in una civitate duos episcopos non esse*, etc.

12. *Discrimen modernorum et antiquorum chorepiscoporum.* — Morinus part. 3 de Sacris Ecclesiæ ordinationibus Exercit. 4, cap. 5, chorepiscopos primi generis, quales *Adalmatus* et *Agobardus* dicimus in Germania complures hodie reperiri observat, episcopos videlicet illos, qui *pro*

partibus infidelium ordinantur, et Germanicorum episcoporum vicibus hæc nostra ætate funguntur. Inter modernos tamen chorepiscopos seu suffraganeos, et antiquos chorepiscopos insignis occurrit differentia; moderni chorepiscopi titulos gerunt Ecclesiarum in partibus infidelium positarum; veteres autem chorepiscopi dicebantur ipsarummet Ecclesiarum, quibus serviebant, chorepiscopi; Trevirensis chorepiscopus *Adalmatus* sub Amalharo Trevirensi archiepiscopo, Lugdunensis chorepiscopus *Agobardus* sub Leidrado archiepiscopo Lugdunensi. Flodoardus jam citatus *Trevericæ urbis archiepiscopum Amalharium cum Adalmato ipsius coepiscopo* laudat. Ab Adone jam quoque allegato commendantur *Leidratus episcopus Lugdunensis, et Agobardus ejusdem Ecclesiæ chorepiscopus*. Quos autem antiqui chorepiscopos primi generis appellarunt, suffraganeos hodie nuncupamus. *Adalmatum*, quem Trevirensis chorepiscopum fuisse diximus, Amalharii Trevirensis archiepiscopi suffraganeum vocat Browerus in Annal. Trevirens. lib. 8, num. 23, et *Agobardus*, qui fuit Adoni *Lugdunensis Ecclesiæ chorepiscopus*, Severtio tom. 1 de metropolitibus Lugdunens. *Suffraganeus est Lugdunensis* in ult. paragrapho rerum a Leidrado decessore gestarum.